Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Centro Regional de Formacion Profesional Docente de Sonora
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 TRIMESTRE: TERCERO 2018

(PESOS)

ETCA-I-05

Origen

Aplicacidn

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes 0 Senvicios
Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Ci
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras & Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes i bles, Infraestnictura y Construcci en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion A lada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Tilulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Lamgo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
[Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores .
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no M

s

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

18,172,117.57
12,424,601.08
12,424,601.08

5.747,516.48

§,747,616.49

8,984.08
8,984.08

8,984.08
0.00

11,924,754.90
6,568.70

6,568.70

11,918,186.20

8,774,393.08
3,143,793.11

0.00

2,527,616.10
80,419.88

80,419.88

2,447,196.22

19,163.89
2,349,697.53
78,334.80

12,790,819.10
12,790,819.101
12,790,819.10

0.00,

14,787,421.35
0.00

14,787,421.35

14,787,421.35
0.001

Bajo protesta de decir verdad dectaramos que | fos Eg@dos Financieros y sus Notas, son razc

DESPACHO DE LA COORDINACION
ADMINISTRATIVA

£
DQ?EMELARDE ALVAREZ
ENCARGADA

e s

™

U "y T Q

RECTORA

LUCIA LOPEZ coyﬁ



