## Sistema Estatal de Evaluación

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

## Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 TRIMESTRE: TERCERO 2018

(PESUS)		
	<u>Origen</u>	<u>Aplicación</u>
Activo Activo Circulante Efectivo y Equivalentes	18,172,117.57 12,424,601.08 12,424,601.08	2,527,616.10 80,419.88
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventario Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	12,12,900,000	80,419.88
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Edictivo o Equivalentes a Largo Plazo	5,747,516.49	2,447,196.22
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreción, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	5,747,516.49	19,163.89 2,349,697.53 78,334.80
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes		
Pasivo Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo	8,984.08 8,984.08	12,790,819.10 12,790,819.10 12,790,819.10
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo	8,984.08	
Pasivo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	11,924,754.90	14,787,421.35
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones	6,568.70	0.00
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	6,568.70	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores . Revalúos	<b>11,918,186.20</b> 8,774,393.09 3,143,793.11	14,787,421.35
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		14,787,421,35
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

DANJELA VELARDE ÁLVAREZ ENCARGADA DE DESPACHO DE LA COORDINACIÓN **ADMINISTRATIVA** 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LUCÍA LÓPEZ CORTEZ RECTORA /